Kreisstadt Siegburg

Einladung
Sitzung: Bau- und Sanierungsausschuss Sitzungstag: 21.9.2021
8. Sitzung mit Einwohnerfragestunde
Sitzungsort: Schiitzenhaus, OrestiadastraBe 18, 53721 Siegburg | Beginn: 18:00 Uhr
Tagesordnung
To.- Beratungsgegenstand Vorlage/Bemerkungen
Punkt

Offentliche Sitzung

1

2

5.1

511

5.1.2

5.2

5.2.1

5.3

5.3.1

5.3.2

5.3.3

Anerkennung und ggf. Erweiterung der Tagesordnung

Anerkennung der Niederschriften Uber die Sitzungen des

Bau- und Sanierungsausschusses am 16.6.2021, 30.6.2021

sowie 19.8.2021

Bericht Uber die Ausfihrung der in den Sitzungen des Bau- 0777/VIl
und Sanierungsausschusses am 16.6.2021, 30.6.2021 und
19.8.2021 gefassten Beschlusse

Einwohnerfragestunde

Hochbauprojekte

Sanierung des Rathauses

Projektstatusbericht 0798/VIil

Kostenibersicht Rathaus Interim; 0799/VII
Antrag der CDU-Fraktion vom 23.2.2021

Abriss und Neubau der Doppelsporthalle am Gymnasium
Alleestrale (Sporthalle GSA)

Machbarkeitsstudie zu alternativem Standort Vorlage folgt

Sanierung und Erweiterung des Schulzentrums Neuenhof
(BildungsCampus Neuenhof)

Projektstatusbericht 0820/VIil
Fassadengestaltung 0818/VIil

Trittschall Vorlage folgt
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5.3.4

5.3.5

5.4

5.4.1

6

7

Prufauftrag Vollwertige Kiiche; )
Antrag der Fraktionen von SPD, Biindnis 90/DIE GRUNEN
und FDP vom 31.5.2021

Modulraumanlagen;
Sachstand

Erweiterung der OGS-Raumlichkeiten an der Grundschule
Kaldauen

Projektstatusbericht
Bekanntgaben der Verwaltung

Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

8

10

11

12

13

14

15

Bericht Uber die Ausflihrung der in den Sitzungen des Bau-
und Sanierungsausschusses am 16.6.2021 und 30.6.2021
gefassten Beschlisse

Inwertsetzung der Wehrmauer B am Michaelsberg;
Auftragsvergabe

Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung gem. § 60
Abs. 3 GO NRW;
Modulraumanlage Grundschule Stallberg

Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung gem. § 60
Abs. 3 GO NRW;

Vergabe Prifstatik

Genehmigung einer Dringlichkeitsentscheidung gem. § 60
Abs. 3 GO NRW;

Vergabe Umzugsplanung

Sanierung des Rathauses;
Anpassung des Architektenhonorars

Bekanntgaben der Verwaltung

Verschiedenes

Siegburg, 7.9.2021
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(Dr. Dieter Thiel)
Vorsitzender

Vorlage folgt

Vorlage folgt

Vorlage folgt

0778/Vill

0822/VII

0800/VIII

0801/VIII

0802/VII

0797/VIll
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